
<а

Управление образования города Пензы 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 г. ПЕНЗЫ имени В.В. ТАРАСОВА
(МБОУСОШ №12 г. Пензы)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 165.22 - ОД

О создании комиссии по осуществлению родительского контроля за организацией 
питания

На основании ст. 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях», Положения о родительском контроле 
организации и качества питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и
качеством предоставления питания обучающихся МБОУ СОШ №12 г. Пензы в 2023-2024 
учебном году в следующем составе:

- Комиссарова Т.В., председатель комиссии;
Члены комиссии:
- Кирьякова Ю.А., Кубасова Ю.А., ответственные за организацию питания в школе;
- Кошлакова Т.В., член родительского комитета;
- Илюшина В.В., член родительского комитета.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль посещений столовой обучающимися, учет качества фактически отпущенных 
завтраков и обедов;
- контроль за санитарным состоянием обеденного зала, внешним видом и опрятностью 
работников пищеблока, обучающихся, принимающих пищу;

контроль за дежурством педагогов в столовой;
контроль за графиком приема пищи обучающихся во время перемен, за режимом 

работы столовой.
2.1. Контроль осуществлять не реже 1 раза в месяц с фиксацией результатов в 

журнале контроля.
2.2. Выводы, замечания и предложения комиссии по контролю за

питанием должны приниматься к руководству и исполнению работниками пищеблока, 
администрацией школы и администрацией ООО «Титан-2001».
3. Самсонкиной В.О., ответственной за ведение школьного сайта, 
разместить данный приказ в раз деде «Горячее питание».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Н.И. Слепова 
Т.В. Комиссарова 
Ю.А. Кубасова 
Ю.А. Кирьякова 
Т.В. Кошлакова 
В.В. Илюшина


